



Response Date:13/11/2025

2025/1131 - Speeding prosecutions

In response to your recent request for information regarding;

**This is specifically requesting information on the road detailed below
A487 Caernarfon bypass, between Meiford roundabout and A4085 Waunfawr Road underpass, Gwynedd. West bound route.**

Please can you provide information on

1. How many speeding fines and notice of intended prosecutions were identified on Saturday 11th October 2025 08:00 to Sunday 12th October 2025 08:00.

11

2. Of those speeding motorists identified how many hold a Welsh number plate or driving licence registered to a Welsh address?

3. Of those speeding motorists identified how many hold an English number plate or driving licence registered to an English address?

We do not know who holds a Welsh/English number plate, however we can confirm the address of the file currently - 4 Welsh 6 English Registered Keepers. Not all drivers have been confirmed as the offences were in the past week and although some addresses are to English companies they may be Welsh drivers. We also cannot confirm if they are Welsh or English from their driving licence numbers only that they live in Wales currently.

4. In the last month (October 2025) how many speeding motorists were notified of notice of intent to prosecute?

62

5. How many of these, in the last month, travelled between 55-65 mph?

62

6. Is the speed camera fixed or a mobile unit?

Mobile

7. How far away from the junction or roundabout is the speed camera?

We do not hold this information. We only have the coordinates of the camera location.

8. In relation to signage, stating this is a 50 mph road, where is the nearest sign to the roundabout and how often are they visible on the carriage way.

We do not hold this information.

9. Confirm the speed limit on this route?

A487 Caernarfon bypass, between Meiford roundabout and A4085 Waunfawr Road underpass, Gwynedd - West bound route the speed limit for cars/motorbikes 60mph single carriageway – 50mph for towing/LGVs etc.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 12/11/2025